a Vid. Dion. L. 44. paullo post init. & aliorum
b Id. Lib. 42. p. m. 126.
c Dio L. 44. prope init. Plut. l. d. d. Flor. L. IV.
e Id. c. Suet. Jul. c. 80. f. Cic. Fam. VII. nu. 30.
g Id. Phil. II. c. 23. h. Suet. Jul. c. 77. i. Suet. c.
 70. Plut. p. 736. Dio L. 44. p. m. 160. f. q.

a Plut. p. 735. *b* App. Civ. L. II. num. 497.
c Cic. Phil. II. c. 34. *d* Vell. L. II. c. 8. Suet. c.
 79. *e* Arr. X. n. 6.

in maximis rebus Cæsar usus fuerat. Imo Marcus ipſius Cæſaris filius habebatur, ex adulterio ejus cum *Servilia*, Catonis ſore uterina genitus: Catonis vero filia *Porcia* Bruti uxor fuit. Erat autem M. Brutus hoc tempore Prætor Urbanus: quemadmodum C. Caſſius (qui vel acerrimus conjuratorum fuit) inter peregrinos jus dicebat. Ita ut uterque a multis ingrati animi accuſetur; cum alii id magnanimitatis fuiſſe dicant: quod, cum ingens commodum ex præſenti rerum ſtatu perciperent, tamen publicam rem privatæ prætulert. Hi autem duo ſive per ambitionem, ſive ne ulla in re conjuncti viderentur, de jurisdictione inter ſe contendeabant. Cicero autem necis Cæſari inferendæ conſcius non fuit: credo, quod timido valde ingenio virum eſſe conjurati ſciunt *a*. Maxime tamen cædem factam probavit *b*. Cæſar pridie quam occideretur in ſermone nato ſuper cœnam apud M. Lepidum, quiſnam eſſet ſinis vitæ commodiſſimus, repentinum inopinatumque prætulert: imo mortis contemptum ubique præ ſe tuſiſſe videtur *d*. Ergo in curia Pompeji Senatum habens, & quidem ante ipſius Pompeji ſtatuam *e*, tribus & viginti plagis conſoſus eſt *Idibus Martiis* A. U. 709. ætatis anno ſexto & quinquageſimo; cum poſt quatrimum Urbe fuiſſet exiturus *f*: nam maximas jam

a Plur. Cic. 882. *b* Fam. X. n. 18. XI. 5. Phil. II. c. 12. & ſapiſſime. c. Suet. c. 86. ſeq. d. Cic. pro Marc. c. 8. e. Plut. p. m. 738. f. App. Civ. L. II. num. 497.

jam copias ad bellum, quod contra Parthos meditabatur *a*, præmilerat. Et ſic ille, qui alter poſt Sullam Rempublicam oppreſſerat; & qui terrarum orbem ſanguine (& adde, corum tantum, quos ex ſola libidine & avaritia pro hoſtibus habuerat) impleverat, tandem ipſe ſanguine ſuo implevit curiam *b*: poſtquam tantum menſes quinque conſectis bellis civilibus ſupervixiſſet *c*. Ita ut vere prædixerit Cicero *d*, regnum ejus vix ſemestra eſſe poſſe. Sed ulterioris diſputationem, an juſte caſus fuerit Cæſar, hic inſtituere, ipſatum, quod nobis præſcripſimus, non patitur. Hoc tantum addemus, legem *Valeria* olim capitalem poenam fuiſſe ſtatutam, & impunitatem occidendi propositam, ſi quis injuſtu Populi magistratum geſſiſſet *e*; atque ita Cæſar ſuos poſtremos magistratus geſſerat. Ceterum hoc fatendum eſt, virum fuiſſe maximis animi dotibus præditum; & qui præſertim laude bellica omnes, quotquot unquam fuerunt belli duces, ſuperavit. Nec minor fere eruditionis ejus laus fuit; de qua alibi, puto, adhuc aliquid dicemus. Quod indolem ejus attinet, civilis quidem victoria, que tamen natura ſua inſolens & ſuperba eſt *f*, elementer fuit uſus. Sed magis id factum eſſe, quod ita rebus ſuis conducere crederet, quam quod natura a crudelitate abhor-